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معاون وزیر آموزش  و پــرورش: نباید به انتخابات انجمن اولیا و مربیان 
نگاه نمایشی داشته باشیم، بلکه بهتر است با همراهی اولیای دانش آموزان 
و توانمندی آنها نه تنها در رفع کاستی های مدارس بلکه در مسیر تربیت 

❖نسل آینده گام های مؤثر و مفیدی را برداشت.
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برخی بر این اندیشه هستند که جلسات اولیا 
و مربیان صرفاً مطرح  کردن مباحث روان شناسی 
برای والدین اســت، درحالی که مربیان نیز باید 
ســهم خود را از این  قبیــل آموزش ها در بدنه 

جلسات اولیا و مربیان داشته باشند.
حســین زاده یک فرهنگی به طور محرمانه به من 
می گوید: »در دوران بلوغ هیچ کس احساسات و افکار و 

اهمیت انجمن اولیا و مربیان 
در حل مشــکلات مدارس

مهارت آموزی قدرت کلمات 
در پل ارتباطی بین خانه و مدرسه

بخش دوم

❖

یک کارشناس ارشد تعلیم  و تربیت: وقتی بزرگ ترها در مورد احساسات 
دانش آموز را بازخواســت می کننــد، معمولاً آرامش آنهــا را می گیرند. 
پرسش هایی مانند: چه احساسی داشتی؟ حالا چه احساسی داری؟ عصبانی 
هستی؟ ترسیده ای؟ چرا چنین احساسی داری؟ باعث می شود دانش آموز 

به  جای به حرف آمدن، سکوت اختیار کنند.

❖

یک رئیــس  انجمن اولیا و مربیان: 
وقتی والدین دربــاره پدر و مادر 
به خوبی  می کننــد،  صحبت  خود 
اشــتباهات و محدودیت های آنها 
را درک می    کنند و برمی شــمرند، 
ولی قبول ندارند که خودشان هم 
ممکن است در رابطه با فرزندان 
دانش آموز خود همان اشتباهات را 

داشته باشند.

تلاش های مرا تصدیق نمی کرد.« وی در ادامه می پرسد: 
»ما چطور انتظار داریم چیزی را به شاگردانمان بدهیم 
که هرگز خودمان نداشــته ایم. واضح است که باید در 
مورد روش جدید پاســخگویی به بچه ها تمرین زیادی 
کنیم تا کار برایمان راحت تر شــود. این آموزش ها باید 

در بدنه جلسات انجمن اولیا و مربیان ارائه گردد.«
پدران و مادران و آموزگاران باید دست به دســت هم 
دهند و با یکدیگر همکاری کنند. هر دو طرف باید تفاوت  
میــان واژه هایی را کــه باعث تضعیف یــا تقویت روحیه 
می شود، تفاوت میان واژه هایی که سبب برخورد یا همکاری 
می شــود، واژه هایی که حضور ذهــن دانش آموز را مختل 
می کند و نیروی تفکر او را نا ممکن می ســازد و واژه هایی 

که علاقه طبیعی او را به یادگیری برمی انگیزد، بدانند. 
اعجاز کلمه ها در رویارویی با دانش آموز

خیال نمی کنی تنها دلیلی که باعث شــد، از تیم 
اخراج شوی این بود که از صمیم قلب بازی نمی کردی؟ 
به نظرم در ضمیر ناخودآگاهت دلت نمی خواســت در 

تیم باشی، بنابراین خرابکاری کردی.
فرزند دست هایش را جلو می آورد و بلند می گوید: 

»بس کن. دیگر کافی است.«
ناگهان دفتری از دســت پســر به زمین می افتد. 
پدر خم می شــود و دفتر را که باز روی زمین افتاده بر 
می دارد. روی صفحه باز اینها نوشــته شده است: »به 

من نگو بازنده!«
امــا برخــورد و جمــلات درســت در مواجهه با 

ناکامی های فرزند دانش آموزمان چیست؟
نگین محدثی زاده، روان شناس مدرسه به گزارشگر 
کیهان می گوید: »در مثال بالا پدر می تواند این جملات 
را خطاب به پسرش بگوید: حتماً وقتی فهمیدی از تیم 
اخراج شــده ای، آن هم درست وقتی تصور می کردی 
عضوی از گروه هســتی. می دانم برایت تکان دهنده و 

مأیوس کننده بوده است.«
این روان شــناس مدرسه در قالب شخصیت فرزند 
می گوید: »بله، درســت اســت. چقدر راحت شدم که 

بالاخره یک نفر مرا درک می کند.«
محدثی زاده متذکر می شود: »قدرت کلمات را در 
برقراری ارتباط با فرزند دانش آموزتان هیچ گاه دست کم 
نگیرید. چه بسیار مواقع خط سیر زندگی او تنها با یک 
جمله و القــای اعتمادبه نفس به او کاملًا تغییر خواهد 
کــرد. جلســات اولیا و  مربیان باید پایــگاه این قبیل 

آموزش  ها باشد.«

دانش آموز را به سمت حرف  زدن سوق دهید
رضا رئوفیان یک معلم ســؤال می کند: »آیا درک 
 کردن و رو به روشــدن با احساسات شاگردان هم جزو 
مسئولیت من است یا مشاور مدرسه؟ اگر این طور باشد 

برای تدریس وقت کم می آورم!«
علی بیابان پور کارشــناس ارشــد تعلیم  و تربیت 
توضیــح می دهد: »گاهی اوقــات آنچه راه دراز به نظر 

می رسیده است به راه کوتاه تبدیل می شود. شاید بهتر 
باشد چند دقیقه را صرف احساسات شاگرد کنید تا اینکه 
بگذارید به نقطه ای برسد که زیر بار مشکلات مخصوص 
به خود خرد شــود که همین مسئله باعث به هدررفتن 
وقت ارزشــمند کلاس خواهد شــد. از سوی دیگر در 
چنین موقعیتی شما به کودک محتاج، کمک کرده اید.«

این معلم در سؤال دیگری می پرسد: »وقتی درباره 
احساسات شاگردانم سؤال می کنم به جایی نمی رسم؛ 
چون بیشــتر اوقات پاسخ می دهند: »نمی دانم چرا این 

طور شد؟«
بیابان پور کارشناس ارشد تعلیم  و تربیت پاسخ 
می دهــد: »وقتی بزرگ ترها در مورد احساســات، 

دانش آموز را بازخواســت می کنند، معمولاً آرامش 
آنها را می گیرند. پرســش هایی مانند: چه احساسی 
داشتی؟ حالا چه احساسی داری؟ عصبانی هستی؟ 
ترســیده ای؟ چــرا چنین احساســی داری؟ باعث 
می شود دانش آموز به  جای به حرف آمدن، سکوت 
اختیار کنند. مخصوصاً پرسش هایی که پاسخ چرا را 
مطالبه کنند، باعث تشویش و ناراحتی دانش آموزان 
می شــوند. واژه  چرا دانش آمــوز را مجبور می کند، 
احساســات خود را به نحوی توجیه کند و به دنبال 
دلیل منطقی و قابل  پذیرش بگردد که بیشتر اوقات 
هم پیدا نمی کند، زیــرا نمی تواند تجزیه  و تحلیل 
روانی کند و مثلًا بگوید: وقتی بچه ها در ایســتگاه 
اتوبوس مرا اذیت کردند، در حقیقت شخصیت من 

خرد شد.«

وی در ادامــه می افزایــد: »هنگامی که دانش آموز 
ناراحت است، تنها چیزی که به او آرامش می دهد این 
اســت که پدر و مادر و آموزگار، خودشان حدس بزنند 
در درون او چه می گذرد؟ و مثلا بگویند: خیلی بد است 
کسی آدم را اذیت کند. دلیلش مهم نیست، به هر حال 

به آدم لطمه می خورد. 
ادای این جملات باعث می شــود کــه دانش آموز 
احســاس کند می خواهد حرف بزند و بزرگسال گوش 

شنوای او و در دسترس است.«
این معلم در ســؤال پایانی موضوع مهمی را مطرح 
می کند. وی می پرسد: »شــما می گویید دانش آموزان 
احتیاج دارند که بدترین نوع احساساتشان نیز پذیرفته 

شــود، در این صورت آیا این خطــر پیش نمی آید که 
شــاگردان از پذیرش ما برداشــت منفی کنند و آن را 

مجوزی برای هر گونه عمل ناشایست خود بدانند؟
بیابان پور کارشــناس ارشــد تعلیم  و تربیت پاسخ 
می دهد: »اگر ما تفاوت بین احساس و رفتار را تشخیص 
دهیــم، خیر. دانش آموزان حق دارند هنگام دلخوری و 
عصبانیت احساس خود را بروز دهند، اما حق ندارند با 
واکنش رفتاری به کســی آسیب برسانند، چه از لحاظ 
جسمی و چه از لحاظ روحی. برای نمونه به دانش آموز 
می تــوان گفت: »تو آن قدر از دســت همکلاســی ات 
عصبانی شــده بودی که می خواستی به او مشت بزنی. 
من به هیچ کدام از شاگردانم اجازه نمی دهم به یکدیگر 
آسیب برسانند. احساسات خود را با گفتمان نشان بده، 

نه با مشت و لگد.«

ضرورت حضور پدرها در انجمن اولیا و مربیان 
وقتــی والدین دربــاره پدر و مــادر خود صحبت 
می کنند، به خوبی اشــتباهات و محدودیت های آنها را 
درک می    کنند و بر می شــمرند، ولــی قبول ندارند که 
خودشان هم ممکن است در رابطه با فرزندان دانش آموز 

خود همان اشتباهات را داشته باشند.
قاســم الله یاری رئیس  انجمــن اولیا و مربیان یک 
دبیرستان برایمان درباره قدرت و نفوذ والدین بر فرزندان 
توضیح می دهد: »فرزند همواره والدین را به صورت یک 
منبع قــدرت می بیند. این قدرت والدین را می توان به  

عنوان یک قــدرت اختصاصی نامید. انــدازه روانی به 
هر صورت بــه والدین حالت قدرت و نفوذپذیری روی 
فرزنــدان را می دهد. یک نوع قدرت دیگری که والدین 
دارند، در اختیار داشتن چیزهای مورد نیاز بچه هاست.«
وی در ادامــه می افزاید: »هر چــه فرزند بزرگ تر 
می شــود، اگر بگذارند مستقل بار بیاید، طبیعتاً قدرت 
والدین رفته رفته کم می شود، با وجود این در هر سنی 
باید شأن، قدرت و نفوذ والدین حفظ گردد. پدر با دارا 
بودن وسائلی که مورد احتیاج اولیه فرزند است، قدرت 
پاداش دهنده به فرزند را دارد. روان شناسان کلمه جایزه 
و پــاداش را برای آنچه پــدر دارد تا احتیاجات بچه را 
برآورده کند، به کار می برند. ما در انجمن اولیا و مربیان 

تأکیــد بر حضور پدرها در کنار مادران داریم تا به آنها 
بیاموزیم چطــور از قدرت پاداش دهنده خود به  عنوان 
قدرت مؤثر در تربیت فرزند دانش آموز خود بهره بگیرند؟ 
این یکی از مهارت های بسیار مهم است که باید والدین 

به خصوص پدر فرا گیرد.«
جلب مشارکت اولیا تنها از جنس مالی نیست

احمد محمودزاده معــاون وزیر آموزش وپرورش و 

رئیس  ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمــی می گوید: »مشــارکت  اولیای 
دانش آموزان همواره از جنس مالی نیســت، بلکه سعی 

می کنیم از تخصص آنها بهره بگیریم.«
معــاون وزیــر آموزش وپرورش و رئیس  ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی می گوید: »در مسیر رشد و تعالی دانش آموزان 
اعم از کودکان و نوجوانان آموزش وپرورش با تنوع خاص 
برنامه های تربیتی و آموزشــی را هدف گذاری کرده تا 
بتواند نســلی شایسته و در تراز انقلاب اسلامی تربیت 
کند. در ســند تحول بنیادین آموزش وپرورش مدرسه 
به عنوان خانه دوم دانش آموزان مورد تأکید قرار گرفته 
و در همسویی مدرسه با خانه در قوام بخشی به موضوع 
تربیت ضروری اســت تا اولیای دانش آموزان، مربیان و 
معلمان نشست های ماهانه گره گشایی را انجام دهند تا 

موانع و مشکلات رفع شود.«
وی در بخش دیگری از ســخنان خود خاطرنشان 
می کند: »امروز در یک راهبرد شایســته باید مدرسه و 
خانه را به  عنوان کانون اصلی تربیت و تعالی نسل های 
بعــدی مورد توجه و تمرکــز قرار دهیم و قطعاً در این 
زمینه می توان از ظرفیت خــوب والدین دانش آموزان 
در عرصــه تصمیم گیری و تصمیم  ســازی مشــارکتی 

استفاده کرد.«
محمودزاده می افزاید: »متأســفانه ذهنیت غلط در 
جلب مشارکت اولیا با نگاه غالب جنبه مالی مورد توجه 
قرار گرفته درحالی  که بیشترین هدف گذاری در جلب 
مشارکت های والدین بهره گیری از ظرفیت تخصصی و 
توانمندی آنها اســت تا نارسایی ها در فرآیند آموزشی 

و تربیتی رفع شود.

آموزش وپــرورش به تنهائی قادر نیســت تربیت 
17میلیون نوجوان و کودک را برعهده بگیرد؛ بلکه در 
این مســیر همراهی خانواده ها و والدین دانش آموزان 
بسیار مهم است و باید از ظرفیت و توانمندی در حوزه 

ارتقای تعلیم  و تربیت شایسته بهره بگیریم.«
معاون وزیــر آموزش وپرورش در ادامه ســخنان 
خــود یادآور می شــود: »در ســند تحــول بنیادین 

آموزش وپرورش در 6 ســاحت اعم از علمی، آموزشی، 
اخلاقی، اعتقادی، زیست فناورانه و تربیت بدنی آموزش 
و تربیت نسل آینده هدف گذاری شده و قطعاً همراهی 
اولیای دانش آموزان می تواند زمینه ســاز یک حرکت 

تحول آفرین باشد.«
محمودزاده تصریح می کنــد: »نباید به انتخابات 
انجمن اولیا و مربیان نگاه نمایشی داشته باشیم، بلکه 
بهتر است با همراهی اولیای دانش آموزان و توانمندی 
آنها نه تنها در رفع کاستی های مدارس بلکه در مسیر 
تربیت نسل آینده گام های مؤثر و مفیدی را برداشت.«

وی می گوید: »در بسیاری از کشورها تعامل سازنده 
مدرسه و خانواده را به  عنوان شرکای تربیتی نسل آینده 
شاهد هستیم که قطعاً در این زمینه ایده های مختلف و 
نگرش های متفاوت مطرح است که اولین ایده تفویض 
اختیار به مدارس است که تمام امور در برخی کشورها 

به مدرسه سپرده شده است.«
محمودزاده می افزاید: »ایده بعدی ارتباط یک طرفه 
مدرسه است؛ اما آنچه که به  عنوان ایده برتر از آن یاد 
می شود، ایده حمایتی است که در آموزش وپرورش نظام 
جمهوری اســلامی ایران نیز همین مؤلفه مورد توجه 
قرار گرفته تا همراهی و همســویی خانه و مدرسه را 
شاهد باشــیم.« وی در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشــان می کند: »در برخی از اســتان ها ظرفیت 
خوبی در قالب انجمن اولیا و مربیان شــکل  گرفته و 
تنها جلب مشــارکت از جنس مالی نبوده؛ بلکه خود 
اولیــا و دانش آموزان در حوزه هــای مختلف از ترمیم 
در و پنجره تا میز و صندلی گرفته و ســایر بخش ها، 
توانمندی هــای خود را در اختیــار آموزش وپرورش و 

بهبود فضای آموزشی فرزندان خود گذاشتند.«

شناسه آگهی: 1589884م الف 2913

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳0۶۸ 

و شناسه ملی 101010492۳۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال
به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵9۶1۵۵۵ 

و به شماره ثبت 494۳۳7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
به شــماره ملی  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی و 
حسن ربیعی همراه با مهر 
شرکت معتبر و اوراق عادی 
بــا امضاء هر یک از آقایان 
مختار نورانی، حسن ربیعی 
و محمدتقی ربیعی با مهر 
می باشد.  معتبر  شــرکت 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوثر- خ مطهری- کوچه 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۶0۸۳1

و شناسه ملی 
 101010۵۸7۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


